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ＤＡＴＥ　工事名

（仮称）第二大津合同庁舎新築工事
滋 賀 県

土 木 交 通 部 建 築 課
滋賀県建築設計監理事業協同組合

官公需適格組合
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記号 面　積

サツキツツジφ0.3×H0.3密植　5株/㎡

本

広葉樹 20～30 陽

広葉樹 15～20 中庸

広葉樹 5～20 陽

落

落

常

早

早

極早 剪定を行う(大津市指定保護樹木)既存14m

Ｈ(m)Ｃ(m)Ｗ(m)

2.5

支　柱

二脚鳥居支柱

二脚鳥居支柱

φ1.5

φ1.5

0.15

0.15

本数

■　植栽リスト　中高木 ■　植栽リスト　低木

記号 樹 木 名 称 特　性

シマトネリコ

モミジバスズカケノキ

コブシ

Ｗ(m)記号 樹 木 名 称 特　性

サツキ 0.5～1

Ｈ(m) 本数

■　植栽リスト　密植・グラウンドカバー類

φ0.5 0.5陽常 広葉樹

本

7

13.0

本

■大津市生活環境の保全と増進に関する条例に基づく中高層建築物事前協議・緑化計画に規定

・2.5ｍ以上植樹本数　1本/100㎡(7本の内)　⇒　2.5ｍ以上の高木必要本数：25本

・敷地面積：2,500㎡　植樹本数　7本/100㎡　⇒　植樹必要本数：175本(2.5m以下150本)

・2.5ｍ以上植樹本数　1本/100㎡(7本の内)　⇒　2.5ｍ以上の高木必要本数：25本 < 34本　∴ＯＫ 

計 計 本

本4

植栽配置図　1/300

植栽配置図・植栽リスト・凡例　1/300

植栽配置図・植栽リスト

植栽リスト・凡例

市道3402号線

県道大津停車場本宮線
幅員15.0ｍ

幅員8.0ｍ
市道3405号線

1,500

1,600

②
20.0ｍ2

ジンチョウゲ・ハクチョウゲ・ガクアジサイφ0.3×H0.3混植　5株/㎡ヒラドツツジ

ハクチョウゲ

1～2 φ0.5 0.5

φ0.5 0.5

陽

耐陰

常

常

広葉樹

広葉樹 本

本

1～4 φ1.5 1.5陽常 広葉樹 本1

2.5

広葉樹 10～15 陽

広葉樹 6～18 耐陰

広葉樹 5～10 耐陰

常

常

落

早

遅

早

二脚鳥居支柱

二脚鳥居支柱

二脚鳥居支柱

φ1.5

φ1.5

φ1.8

0.15

0.15

0.15

マテバシイ

ヤブツバキ

イロハモミジ

広葉樹 10 陽落 早 φ1.5 0.15ヤマザクラ

本

本

本

本

1

二脚鳥居支柱

2.5

2.5

2.5

2025.03

94.194.2

1,
5
00

7
00

HP-150

TS

2,
3
70

0.5～1 φ0.5 0.5陽常 広葉樹 本

0.5～1 φ0.5 0.5陽常 広葉樹 本

0.5～1 φ0.5 0.5陽常 広葉樹 本

0.5～1 φ0.5 0.5陽常 広葉樹 本

75　株

合計植樹本数　24本　+　39本　+　115本　＝　178本　>　　必要本数175本　∴　ＯＫ

駐輪場（21台）

Ａ－１７１

１７１

落下防止桟

(+525)

(+875)
(+700)
94.8

(+1225)

落下防止桟

(+1050)
95.15

95.325
(+1225)

(+875)
(+525)

ｽﾛｰﾌﾟ
1/15

94.45

ｽﾛｰﾌﾟ
1/15

(+350)

(+175)

94.2

植込

地蔵

94.73

モミジバスズカケノキ
保護樹木 (プラタナス)

樹高13.70m(頂点標高)

屋外デッキスペース

⑧
⑨

2.0ｍ2

2.0ｍ2

サツキツツジφ0.3×H0.3密植　5株/㎡ 10　株

サツキツツジφ0.3×H0.3密植　5株/㎡ 10　株

滋賀県大津市中央三丁目4-28 一級建築士事務所　滋賀県知事登録(ﾜ)第193号

一級建築士　　　　登録第102619号 木村 弘和TEL　077-522-1460

水

令和７年３月

計計 80.5ｍ2

・緑地面積：76.5㎡/2,500㎡×100＝3.06％

密植計：115株(本)　

マルチング

土壌改良客土 酸素管･排水層設管

底敷黒曜石系ﾊﾟｰﾗｲﾄ t100

小運搬･敷均し共山砂

樹皮堆肥 45kg/m3

黒曜石系ﾊﾟｰﾗｲﾄ 90L/m3

化成肥料 10-10-10 0.75kg/m3

（配合）
（筒状土壌改良資材） 酸素管ｷｬｯﾌﾟ2個

酸素管φ150 L1000 2本×24箇所

■客土・土壌改良

バーク堆肥敷均し
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ホンシャクナゲ

シラカシ

ヒサカキ

シャリンバイ

オカメナンテン

4

14

3

3

2

8

39

イオ←

(ハ)(ヤ)←

(イ)→ハ

4.0ｍ2


